
AKTI ITHEMELIMIT 

TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

“CELA OLIVE” SH.P.K. 
 

Neni 1 – Emertimi I shoqerise 

 

PERLAT CELA, lindur ne Peshkëpi, me 22.02.1963 dhe banues ne Peshkëpi Selenicë – 
Shqiperi ne adresen: Njësia Administrative Vllahinë; Nd. 086; Vllahinë; Peshkëpi; 
9412; Selenicë; me kombesi shqiptare; eshte themeluar shoqëria me përgjegjësi të 
kufizuar e quajtur “CELA OLIVE” Sh.p.k. 
 
 

Neni 2 – Qendra e shoqerise 
 

Shoqëria “CELA OLIVE” SH.P.K  do te kete qendren ne Vlore ne adresen: Peshkëpi ne 
adresen: rruga Peshkëpi - Vllahine, zona kadastrale 9412, me numer pasurie 15/106-
ND17 dhe do te kete te drejte te ushtroje aktivitetin e saj ne te gjithe territorin e 
Republikes se Shqiperise. Shoqeria mund te krijoje agjensi, zyra perfaqesimi, qendra 
dytesore ne te gjithe territorin e Republikes se Shqiperise. 
 

Neni 3 – Kaptialithemeltar 
 

Kapitali themeltar I shoqerise eshte ne LEKE 100.000 (njeqindmije) leke dhe eshte 
teresisht capital financiar I ortakut themelues. Kapitali eshte I ndare ne 1 kuote me 
vlere 100 000 leke (njeqindmije) leke. 
Me vendim te ortakut te vetem kapitali I shoqerise mund te rritet ne menyrat e 
parashikuara ligjore. 

 

Neni 4 –Kohezgjatja e veprimtarise 
 

Shoqeria do te ushtroje aktivitetin per nje perjudhe 30 vjetesh. 
Ajo do te jete subjekt I te drejtes shqiptare qe nga data e regjistrimit te saj dhe do te 
ushtroje veprimtarine e saj deri me 27.05.2054. 
Shoqeria mund te shkrihet vetem me vendim te ortkut te vetem. 
 

Neni 5 – Objekti I veprimtarise 
 
Shoqeria do kete objekt te veprimtarise se saj aktivitetet vijuese: 
 
2.1 Aktivitet ne fushen e prodhimit te vajit te ullirit: vaj ulliri extravergine bio,vaj ulliri 
extravergine, prodhim i cdo nenprodukti te vajit te ullirit. 
2.2 Grumbullimi dhe amballazhimi i vajit te ullirit dhe cdo veprimtari tjeter pa kufizim 
qe lidhet me kete aktivitet. 



2.3 Eksport-import dhe tregtimi i ullinjve dhe i vajit te ullirit. 
 

 
 

Neni 6 – Organetdrejtuese 

 

Administrator I shoqerise per pese vitet e para nga data e regjistrimit deri me 
27.05.2029 do jete z. PERLAT CELA me numer ID G30221032T. 

Shoqeria “CELA OLIVE” SH.P.K do te jete subjekt i te drejtes shqiptare dhe do te 
ushtroje aktivitetin e saj ne perputhje me normat e legjislacionit shqiptar ne 
pergjithesi dhe me normat e aktit themelues dhe te statutit bashkengjitur. 

Ky akt themelimi nenshkruhet prej ortakut themelues ne date 27.05.2024, pasi me 
pare e ka lexuar. 

 

 
                  ORTAKU THEMELUES:_______________________________________   
  
   
 Vlore, me 27 Maj 2024 (dymije e njezete e kater) 
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